
Ordem Nome Nota parcial

1 SERLANDE SOARES DE CASTRO 17.90

2 ALANE CAMILA GUADENCIO FURTADO 15.80

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 03 - STT

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida pelos

Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso de suas

atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar

Temporário Nr 04-SSMR/9, de 29 de junho de 2018, regulador do processo seletivo visando ao Estágio Básico

de Sargento Temporario em 2019 (EBST - 2019), RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial,

contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de classificação por área, dos candidatos

que participaram da IE/1ª Etapa.

     2. REITERAR que

a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo candidato (responsável) no

momento da inscrição, conforme letra b. do subitem 6.5 do Aviso; e

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste

Comunicado, ou seja, os dias 26 e 27 de julho de 2018, desde que obedecido o constante do item 12. DOS

RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 25 de julho de 2018.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

JOSÉ DIDEROT FONSECA JÚNIOR - Cel

Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar

ANEXO

Guarnição: CUIABÁ - MT

Área: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO



3 MARÍLIA GABRIELE DE OLIVEIRA 15.80

4 RENATO MAGOSSO 14.60

5 ITALO LUDGERO JACOB MENDES DOS SANTOS 13.60

6 ROBÉRIO PEREIRA DOS SANTOS 11.60

7 RUBENS FERREIRA DIAS 10.00

8 JARBAS OLIVEIRA DA SILVA 10.00

9 ALEXANDRE BATISTA SANTOS 9.80

10 MICHELE DA  CUNHA BALTAZAR 9.50

11 OHANA MARIA COSTA VASCONCELOS 8.80

12 JANIELE MARQUES COENGA 8.60

13 IZAMIRES CRISTINE DE LIMA TRAVASSOS DE ARAUJO 8.00

14 MAXILENE PAULA DA SILVA DOURADO 7.80

15 TATIANA ARAUJO DE SIQUEIRA ARAGÃO 7.40

16 EDINEIDE LEMES DUARTE DE OLIVEIRA 7.30

17 VALESKA AMANCIO SILVA 6.90

18 RENATO NAZARETH DOS SANTOS 6.40

19 ROBERTO CESAR AMORIM MOURA 6.40

20 WILDENER ALBUQUERQUE DE LIMA 6.20

21 HELEN LETICIA CANDIDO DOS SANTOS 6.10

22 JOSIENE PONTES DA SILVA BIAVATTI 5.60

23 KEITH ELLEN MEDEIROS DE OLIVEIRA MAGARÃO 5.60

24 BRUNO FIGUEIREDO DE CAMPOS 5.40

25 MAGNO DOS SANTOS FERREIRA 5.30

26 CAMILA AKEMI UECHI LEITE 5.00

27 VALQUIRIA DOS SANTOS 5.00

28 WASHINGTON RICARDO DE ARAUJO BENTO 4.70

29 ROSIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 4.50

30 LUANA APARECIDA MENDES MOREIRA BRASIL 4.20

31 FABIANA CORRÊA DA SILVA 4.20

32 BRUNO VINICIUS SOUZA AMORIM 4.00

33 GISELE MACAUBAS DA COSTA 3.70

34 GENIVALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 3.00

35 KENNY ÂNGELO DA MATA 3.00

36 ATAIDE PINTO DA SILVA JUNIOR 2.50

37 EVELINE NEVES DA SILVA 2.50

38 CARINA DE ALMEIDA BARBOSA 2.50

39 THAYS CRISTYNNE LEITE DOS SANTOS FERREIRA 2.50

40 MARCUS VINICIUS DE FREITAS BARBOSA 2.50

41 FAGNER DOS SANTOS LARA 2.50

42 WILSON DE OLIVEIRA MARQUINHO 2.50

43 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 ANEILTON RUFINO DA SILVA 12.40

2 NATALIA CARVALHO FELIX 11.00

3 FILIPE SILVA DE SANTANA 6.40

4 ANDRÉ LUIS MASTRINS FILHO 5.90

5 MAICON REGIO FACCO 5.00

6 ALCIO MARQUES CAVALHEIRO JUNIOR 4.00

7 RAFAEL CORDEIRO DO AMARAL 3.70

Área: TÉCNICO EM AGRIMENSURA



8 VERIDIANO TOBIAS DE FREITAS 3.70

9 GABRIEL DEBATIN 2.50

10 JULIO FERREIRA JUNIOR 2.50

11 BIBIANE DE MOURA GONÇALVES 2.50

12 ERICK THIAGO DE SIQUEIRA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 FLAVIA DE SOUZA VALENTIM 17.30

2 ANDERSON SANTANA MOREIRA 17.10

3 LINICKER DA SILVA ARAÚJO 16.30

4 FLAVIA KAMILA ANDRADE DOS SANTOS 14.70

5 FABIANO CANDIDO DE LIMA 11.30

6 ALEXANDRE ANTONIO GALIO 10.90

7 LORRANE COSTA DA SILVA 10.10

8 JACKELINE PINHEIRO DA MATA SOUZA 9.70

9 RENATA LIGIA DE OLIVEIRA 9.10

10 JOSEANY MORAES COSTA 8.60

11 KLEYTON BASTOS DE OLIVEIRA 7.70

12 WILLIAN RICARDO BORGES RODRIGUES MARIANO 7.40

13 JEICIELLY MAXIMIANO RODRIGUES VELTER 7.00

14 RENATA SOUSA REGO 6.20

15 LETICIA GABRIELLE MARQUES 5.00

16 PEDRO LAGES GOMES 2.50

17 MAX WILLIAM SIMIAO 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 ALCIONE ALVES DOS SANTOS 21.30

2 WANDER PAULO DE ROMERO SANTANA 11.30

3 BRUNO AURELIO PAGANI 11.00

4 MARIANGELA LIMA DE OLIVEIRA 9.30

5 DOUGLAS PEREIRA SANTOS 9.30

6 QUELI DE LIMA 8.20

7 LUIZ HENRIQUE COSTA DA CONCEIÇÃO ROMERO 7.60

8 STALLONE JANDRIEL DE OLIVEIRA 7.50

9 RENAN MORINIGO SANTORI 6.40

10 MURILO ALBERTO BATISTA BENTO DOS REIS 6.00

11 BRUNO MARX GOMES DO VALE 5.90

12 JEFERSON SOUZA DA SILVA 5.70

13 ALEX BARBOSA LEMES 4.90

14 LUCAAS GURGEL DE OLIVEIRA 4.50

15 RYCHARD LEITE RIBEIRO 4.50

16 ANA CAROLINA MORAES DA ROCHA 4.10

17 ANDRÉ ANGELO GONÇALVES 2.70

18 VIRGINIA ZARPELÃO CUNHA 2.50

19 ALINE ZANARDI ALMEIDA 2.50

20 LUMA NATHIARA LEITE DA SILVA 2.50

21 CRISLAYNE DUARTE BARROS 2.50

22 EDISON HERNANDES MORO JUNIOR 2.50

Área: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Área: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES



23 BRUNO ALEXANDRE CHIMENES 2.50

24 BRUNO RENAN DE ALMEIDA GONDIM 2.50

25 ALYNE 2.50

26 CLAUDIONE VIEIRA ANDRADE 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 ANDRÉ LIMA FERNANDES 22.90

2 VIVIANE DE ARRUDA GOMES 16.60

3 MARCIA ALVES DE MENEZES 15.30

4 ROSEANE 12.50

5 RODRIGO APARECIDO DE ALCANTARA RIQUELME 10.90

6 MARISANGELA LOPES DA SILVA COSTA 9.00

7 SUELEN ROJAS NEPOMUCENO 8.90

8 VIVIANE FERREIRA DA SILVA 8.40

9 DAYANE DA SILVA ÁVILA 7.70

10 JESSIKA PAOLA DE SOUZA E SILVA 7.70

11 GLADIS GRACIELA MARIANO DE ANDRADE 7.40

12 JADERSON  MIRANDA PEREZ 7.10

13 JESSICA GOMES RAMOS TRINDADE 7.10

14 AYSLAM IZIDORO SILVA 7.10

15 LUANA VERUSCA GALEANO 6.80

16 ARAINE FREITAS NEVES 6.60

17 ORENILDO MARTINS DE MACEDO 6.60

18 IDALINA NUNES DE ARRUDA 6.10

19 GISLAINE CARLA MOREIRA DA SILVA BORGES 5.90

20 THALITA DOS SANTOS CHAMORRA MOREIRA 5.60

21 HELLEN CRYSTYNAH OLIVEIRA DA COSTA 5.50

22 MARIANA LUCIA SANTOS SOARES POLESELLO 5.00

23 JEANE HERMANA DOS SANTOS 5.00

24 NATALIA DA SILVA SOUSA 5.00

25 FANNY KARINE FONTES SILVA 5.00

26 LIENE MARIA DA SILVA 4.90

27 SATHYA SOARES FERREIRA 4.10

28 KAOMA SILVA GOMES 3.20

29 MARYANNA VIEGAS MUNIZ LIMA 3.00

30 SWENI DA SILVA LOPES 2.70

31 ROBERTO JULIANO JASSNIKER 2.50

32 ANTONIO MARCOS DA SILVA CRUZ 2.50

33 ALINE REGINA GOMES ANTONIASSI DA SILVA 2.50

34 ARIANY CAROLINA MOTTA CARVALHO 2.50

35 JANINE PAULA DA SILVA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 HENRIQUETA MARTINS MORAES 19.70

2 MARCOS PAU FERRO FERRAZ 16.70

3 UEMERSON NEGREIRO DA SILVA 16.70

4 ANA PAULA DALMAS RODRIGUES 16.50

5 WANDERSON BORGES ATAIDES 16.20

Área: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Área: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 



6 EDSON PORTUGUES DE SOUZA JUNIOR 15.90

7 JULIANO SILVEIRA FARIA 14.50

8 WINNETOUH DA SILVA RESENDE E BRITO 12.70

9 RANGEU GALVAO DA SILVA 12.60

10 LUCIANO OLIVEIRA DE SOUSA 11.70

11 JONATAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 10.80

12 THIAGO AUGUSTO DE FREITAS ARCANJO 8.40

13 HEITOR DA SILVA SOUZA 7.10

14 SHAIENNY NEVES DALCIN 5.70

15 PEDRO WENNER LEMES ALCANTARA 5.70

16 MARCIO ALVES DE OLIVEIRA 5.50

17 JOAO VICTOR DANIELI PEDROSO 5.40

18 DAIANNE MIRANDA COUTINHO 5.40

19 DANIEL VITOR MARTINS DELGADO 5.20

20 JOSÉ BENÍCIO LEAL DE NOVAIS 5.00

21 VICTOR HUGO MOURA TELES 4.10

22 DENILSO FERREIRA DA COSTA 2.50

23 BRUNO FRANCO LOPES 2.50

24 MATHEUS RIBEIRO LIMA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 LAIONS ERIKSON SILVA DE OLIVEIRA 11.10

2 FRANÇISNEY SILVA SOUZA 8.40

3 MARCIO ZANELLA FILHO 5.90

Ordem Nome Nota parcial

1 MARCIONEI MOURA RODRIGUES 8.50

2 FELIPE ERICLEU DE OLIVEIRA RODRIGUES 6.90

3 LUIS FELIPE DA SILVA OLIVEIRA 6.30

4 GESENILTON FIGUEIREDO NELO 4.60

5 ALESSANDRO JOSE GOMES SOARES 3.80

6 MARCELO PEREIRA LIMA ARRUDA 2.50

7 DEIVIDY ROCHA SCHMITZ 2.50

8 BRENDO ÉRIC SANTOS PIRES 2.50

Área: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

Área: TÉCNICO EM MECÂNICA


